10 302 0009- Programa de Atenção a Medicina Curativa
d. ATIVIDADE: 10 302 000930700002 - Serviços de Média e Alta Complexidade
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/Recursos não Vinculados de Impostos
f. NATUREZA DA DESPESA:   4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente R$ 50.763,64

(cinquenta mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos)

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02   Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento
c. PROGRAMA: 99 999 0001 Programa de Apoio a Gestão Administrativa
d. ATIVIDADE: 99 999 0001 9999 0001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS -R$ 50.763,64

(cinquenta mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos)

JUSTIFICATIVA:
Emenda impositiva proposta para o orçamento do exercício vindouro, com o objetivo de incluir recursos
destinados à Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU, visando atender o Hospital Municipal, unidade que

[...]

ATIVIDADE: 20 606 0010 3075 0000 Construção, Manutenção e Recuperação de Drenagem e

Estradas Vicinais
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30Material de Consumo- R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 08 Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural
c. PROGRAMA: 20 606 0010 - Programa de Infraestrutura Rural
d. ATIVIDADE: 20 606 0010 3075 0000 Construção, Manutenção e Recuperação de Drenagem e

Estradas Vicinais
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30Material de Consumo- R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

JUSTIFICATIVA:
A presente emenda impositiva tem como objetivo destinar recursos à Secretaria Municipal de Agricultura
e Desenvolvimento Rural SEMADER, visando à aquisição Material de consumo (combustíveis e materiais
de consumo em geral) para atender às demandas de manutenção e recuperação das estradas e rodovias